恤妥浮外习年I月铭

「（文｝

国家药品监督管理局
公  安  部
国家卫生健康委员会

公  且立
：二万

2023 年第 120 号

国家药监局公安部国家卫生健康委
关于调整麻醉药品和精神药品目录的公告

根据《麻醉药品和精神药品管理条例》有关规定，国家药品

监督管理局、公安部、国家卫生健康委员会决定调整麻醉药品和

精神药品目录。现公告如下：

将泰吉利定列入麻醉药品目录。

将地达西尼、依托咪醋（在中国境内批准上市的含依托

一 1 一

1 ② “  ：三动

咪醋的药品制剂除外）列入第二类精神药品目录。

三、将莫达非尼由第一类精神药品调整为第二类精神药品。

本公告自 2023 年 10 月 1 日起施行。

特此公告。

（公开属性：主动公开）

国家药品监督管理局综合和规划财务司 2023 年9 月 8 日印发

2